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D A G S O R D E N 

for 

Danmarks Brydeforbunds  

ordinære repræsentantskabsmøde 

lørdag den 01. juni 2013 kl. 15.00 i 

Hercules lokaler 

Adamsgade 7 

5000 Odense 

 

 

1) Valg af dirigent 

a. Bestyrelsen foreslår Flemming Nielsen 

 

2) Kontrol af stemmeberettigede 

 

3) Valg af 3 stemmetællere 

 

4) Bestyrelsens beretning 

 

5) Udvalgenes beretninger 

a. Eliteudvalget 

b. Konsulentudvalget 

c. Officialsudvalget 

d. Kommunikationsudvalget 

e. Amatør- og ordensudvalget 

 

6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 

 

7) Gennemgang af hovedlinier for DB’s virke i fremtiden 

 

8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 

a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB (Se bilag 3.) 

b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne 

c. Fastsættelse af pris for startlicenser 

 

9) Behandling af indkomne forslag 

Der er modtaget 4 forslag til behandling. 

a. Forslag til ændring af mesterskabs regulativ vedr. deltagere fra samme klub. - 

AK Frem 

b. Forslag til differentiering af klubkontigent og stemmer pr klub. - DB 
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c. Forslag til afskaffelse af DM drenge og DM drengehold – DB 

d. Forslag til afskaffelse af DM drenge, DM drengehold og DM juniorhold - DB 

 

10) Valg til bestyrelse og udvalg  

a. Formand for 2 år 

Palle Nielsen afgår efter tur og er villig til genvalg.  

Bestyrelsen foreslår Palle Nielsen 

b. B-medlem for 2 år  

Kim Tønder trådte ud af bestyrelsen og er suppleret af Henrik Stuhr som afgår 

efter tur og er ikke villig til genvalg. 

Bestyrelsen foreslår Michael Yde 

c. B-medlem for 2 år 

Amir Lavasani afgår efter tur og er villig til genvalg. 

Bestyrelsen foreslår Amir Lavasani 

d. Suppleant for 1 år 

Vacant da Henrik Stuhr supplerede B-medlem for 2 år. 

Bestyrelsen foreslår Henrik Stuhr 

e. Formand for  amatør- og ordensudvalget  

Flemming Kosakewitsch afgår efter tur og er villig til genvalg. 

f. Medlem af amatør- og ordensudvalget  

Henning Stolten Thomsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

g. Registreret- eller statsautoriseret revisor. 

DB benytter KPMG som revisor.  

 

11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde 

 

12) Eventuelt 

 

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater. 
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Bestyrelsens beretning 
 

Kære Bryde venner 

 

Fra bestyrelsen skal der lyde et stort anerkendende tak til alle for året 2012, brydere, 

trænere, ledere, officials, og forældre. Tak for det store arbejde, for alle de frivillige 

timer i yder til brydesportens fremme.  

 

2012 var jo et særligt år, med både Mark og Håkans deltagelse ved OL i London. Det 

giver os en del ekstra omtale og det var en kæmpe oplevelse, også selvom det bare 

var lige ved og næsten. Tak til de mange, som tog turen til London og bakkede op. 

 

Vi har en 10 års udviklingsplan at arbejde efter, som på sigt skal være med til, at vi 

skaber flere senior brydere. En plan som vi fik ros for af DIF, ved det årlige udvik-

lingsmøde.  

 

Vores vigtigste satsning i den retning er arbejdet med ATK (aldersrelateret trænings 

koncept). Der blev nedsdat et udvalg og ansat en projektleder. Selvom der skete ud-

skiftning på projektleder posten, er arbejdet med at få lavet bogen om brydesportens 

ATK godt i gang og nærmer sig dagen hvor den skal i trykken. Arbejdet som er støt-

tet af Team Danmark, har taget længere tid end først ønsket, men indholdet får aner-

kendelse fra TD. I skrivende stund tilføjes der lidt skrift og justeres på strukturen så 

læsebarheden bliver bedre. Vi glæder os til at præsentere bogen og for alvor komme 

i gang med at implementere brydesportens ATK. Tak til Frank Lambreth, for indsat-

sen med at sætte ATK projektet i gang. 

 

Vigtigt er det også, at der kommer endnu mere gang i uddannelse af trænere. Det var 

glædeligt at de planlagte trænerkurser fra den svenske træneruddannelse 1 og 2, blev 

taget godt imod. Tak til Ronny Persson, den svenske instruktør, for at tage opgaven 

og omsætte uddannelsen til danske forhold. Derudover havde vi enkelte på den sven-

ske træner 3 og 4, på DIF træner 2 og for første gang har vi en træner i gang på DIFs 

diplomtræner-uddannelse. Ligeledes har vi for første gang haft en træner med på et 

internationalt fristilstrænerkursus.  

Kvalitet i træningen kan være afgørende for fastholdelse af børnene i brydesporten. 

 

Et andet fastholdelses projekt i udviklingsplanen er camps. Det er fantastisk at se det 

engagement og den store frivillighed der er i mange klubber omkring arrangering af 

disse. Rigtig dejligt, der hvor det også involverer flere klubber.  

Der begynder også at komme nogle initiativer for pigerne. Det skal blive spændende 

at følge, hvordan disse udvikler sig. 

 

Samarbejdet med grappling / MMA sporten, går trægt. Der er dog en håndfuld bry-

deklubber, som har etableret en MMA afdeling og den først rene MMA klub er ble-

vet optaget i DB. Velkommen til ”The Colosseum”, som holder til i Aarhus.  
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Der er etableret et nyt MMA forbund i Danmark, DMMAF. Vi hilser det nye forbund 

velkommen og anser ikke DMMAF som konkurrent. Vi søger naturligvis samarbej-

de, så vi hver i sær, gør det vi er bedst til. 

 

Vi har de sidste par år haft fremgang i medlemstallet. Noget skyldes en anden måde 

at registrere medlemmer på, men fakta var fremgang. Nu er der også skabt en ny fæl-

les portal at indberette medlemmer til. Et nyt medlemsregistrings system, som skal 

sikre en ensartet medlemsregistrering i DIF, DGI og Firmaidrætten. Vi registrerede 

2417 i 2011, men kun 2139 i 2012. En nedgang på 278 medlemmer. Det var ikke 

planen. Vi mangler medlemstallene fra HAK, som har været underdrejet det meste af 

2012. En enkelt klub valgte ikke at registrerer deres medlemmer. Det er ikke lykke-

des at forstå hvorfor. Det er faktisk lovpligtig. Klubber der ikke registrerer deres 

medlemmer, kan ikke stemme ved r-mødet. Disse manglende medlemmer, havde 

bragt os over 2200 medlemmer og lidt længere væk fra den nye spærregrænse i DIF. 

2000 medlemmer er den nye grænser for hvornår forbundene skæres i grund -og ak-

tivtetstilskud, mod 1000 medlemmer før. Pengene der tages fra disse tilskud går til 

finansiering af et fællessekretariat I DIF. Dette uanset om vi vil gøre brug af det. 

 

Vi er en del af DIF familien. DIF lancerede tidligere på året en helt ny hjemmeside, 

hvor I kan lave et frivillighedstjek. En fremragende hjemmeside, hvor der også er et 

hav af værktøjer til at udvikle klubben med -  http://www.frivillighedstjek.dk/. 

 

Udover at være en vigtig samarbejdspartner, så står DIF også overfor en spændende 

tid med deres politiske program. 

 

 DIF vil få flere danskere til at dyrke idræt i DIF’s forbund  

 DIF vil udvikle frivilligheden i dansk idræt  

 DIF vil styrke idrættens samfundsmæssige ansvar  

 DIF vil værne om og styrke mangfoldigheden i idrætten 

 

15 specialforbund er i gang med projekter der understøtter programmet. Derudover 

er det vedtaget, at specialforbundene fra 1.1.2014, kan træde ud af fordelingsnøglen, 

uden at miste tilskud, hvis der etableres et udviklingsprojekt i samarbejde med og 

godkendt af DIF.  

 

DB har hentet en stor del af DIF tilskuddet via tilskudberettiget aktiviteter siden 

2005. En del af tiden med ansat konsulent til at ”vejlede og sælge” produkterne. DB 

kanaliserer en del af tilskuddet videre ud i klubberne. Men har koblingen til forde-

lingsnøglen og de pengegivende aktiviteter, givet den udvikling vi gerne vil have? 

Halser vi efter noget, som umiddelbart passer godt til vores kultur, men ikke rigtig 

rykker noget medlemsmæssigt og ikke skaber seniorbrydere? Skal vi stoppe op og 

tænke ud af boksen, og gribe vores udviklingsplan anderledes an? 

Måske vi kan slå to eller flere fluer med et smæk, når vi også skal i gang med at im-

plementerer ATK, ved at indgå en aftale med DIF.  

http://www.frivillighedstjek.dk/
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Samarbejdet med Team Danmark er fortsat rigtig godt og tog en positiv drejning, da 

vi blev opgraderet fra at være individuelt støttet forbund, til at være projektstøttet 

forbund. Udover støtte til Mark, er der nu også fokus på Anders Ekstrøm, Fredrik 

Bjerrehuus og Tobias Fonnesbek. En særlig tak til Amir Lavasani, som overtog eli-

teudvalgsposten lige op til at der skulle ansøges om tilskud for 2013. Ikke nogen 

nem opgave, men resultatet blev godt. Også tak til Frank Lambreth for indsatsen som 

eliteudvalgsformand frem til og med OL. 

Vi er dog stadig i den situation at der kun laves aftale for et år af gangen. Vi skal le-

vere resultater der modsvarer målsætningen. Ellers kan støtten i 2014 komme i fare.  

 

Jeg vil gerne rette en tak til alle i bestyrelsen og udvalgene. Vi kører forretningen 

uden ansatte, bortset fra landstrænerne, hvilket selvsagt ikke er optimalt,. Dette be-

tyder at ting, tager længere tid en ellers, og at der nok er ting vi bare ikke når. Der 

trækkes større veksler på os alle, nogle mere end andre.  

 

Stort set sådan skrev jeg sidste år. Jeg skrev også, at det ikke var en klagesang, men 

at jeg tog hatten af for denne enestående frivillighed og opfordrede brydedanmark til 

at gøre det samme. Det er heller ikke ment som en klagesang i år, men når man nu 

har ambitioner om at gøre en forskel, med en formuleret udviklingsplan, med mål-

sætninger og man så både kan se og mærke at det ikke rykker særligt, er det tid til 

eftertanke. Vi er nået til et punkt, hvor vi må revurdere måden vi er organiseret på! 

 

Sluttelig, stor tak til landstrænerne, Szymon Kogut og Thor Hyllegaard, for deres 

store indsats. En indsats der også ofte er utaknemmlig, når de kun har talent og elite 

samlet sporadisk hen over året.  

 

Også tak: 

 

Til DIF og TD for en god dialog og et godt samarbejde. 

 

Til Adidas som sponsorerer vores talent og elite. 

 

Til FILA vores hovedorganisation. 

 

For tilliden og opbakningen fra alle 

 

 

For bestyrelsen 

Palle Nielsen 
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Eliteudvalgets beretning 
 

Året 2012 blev en stor sportslig succes for dansk brydning, da Mark O. Madsen og Håkan Nyblom 

først formåede at kvalificere sig til OL og derefter sikrede sig to flotte 5. pladser ved sommerens 

OL.  

 

Forberedelserne til OL- kvalifikation startede i januar 2012 og bestod overordnet set af nationale og 

internationale samlinger. Af de internationale kan nævnes samlinger i Hviderusland, Ukraine og 

Polen.   

 

Ved den allerførste kvalifikationsturnering i Sofia, Bulgarien formåede både Håkan Nyblom i 55 

kg. og Mark O. Madsen i 74 kg. at kvalificere sig til OL i London, hvor kun top 2 placeringer gav 

OL kvalifikation. Håkan Nyblom vandt vægtklassen, mens Mark O. Madsen blev nr. 2. Den næst-

følgende kvalifikationsturnering i Kina blev fravalgt af taktiske årsager, da der kun var en uge imel-

lem denne og den næste kvalifikationsturnering i Helsinki. Ved den 3. og sidste OL kvalifikations-

turnering i Helsinki, Finland valgte landstræner Szymon Kogut at stille med Anders Ekstrøm i 60 

kg og Fredrik Bjerrehuus i 66 kg. Det blev ikke til nævneværdig succes, men bryderne fik gode er-

faringer med den type turnering.  

 

Som forberedelse til OL testede landsholdet formen af ved Golden Grand Prix samt turneringer i 

Pytlasinski, Polen, ved den spanske Grand Prix og stævnet Trefeo Milone i Italien. Op til OL havde 

både Mark O. Madsen og Håkan Nyblom sparring med anerkendte internationale brydere i Dan-

mark og i udlandet.  

 

Ved OL i London leverede Mark O. Madsen og Håkan Nyblom en fantastisk præstation, som resul-

terede i at begge sikrede sig bronzekampe. Marginalerne gjorde, at Mark og Håkan på mirakuløs vis 

ikke hentede medaljer, trods en ihærdig indsats og måtte nøjes med 5. pladser.   

Danmarks Brydeforbund formåede derved at opfylde målsætningen i forhold til samarbejdsaftalen 

2012 med TeamDanmark om at både Mark O. Madsen og Håkan Nyblom skulle kvalificere sig til 

OL i London.  Dette skete da begge brydere sikrede sig bronzekampe og det var indenfor det accep-

table resultat om en top 8 placering.  

 

Efter en flot og glorværdig karriere med fænomenale internationale resultater valgte Håkan efter OL 

at lægge støvlerne på hylden. Dette var en forståelig beslutning, men samtidig et kæmpe tab for 

elitetruppen. 

 

Mark O. Madsen meldte derimod ud, at han agtede at fortsætte karrieren til OL i Rio de Janeiro i 

2016, hvilket var en glædelig nyhed.  

 

Samarbejdsaftalen 2013 med TeamDanmark blev forhandlet og lagt endeligt fast ultimo 2012. Det 

blev klart under forhandlingerne, at TeamDanmark fortsat tror på Danmarks Brydeforbund, da der 

igen blev indgået en samarbejdsaftale, som udover Mark O. Madsen, også har Anders Ekstrøm, 

Tobias Fonnesbek og Fredrik Bjerrehuus i elitetruppen.  

 

Team 2020    
 

På linje med det forgangne Team 2016, har Team 2020 til hensigt at skabe og udvikle brydere, som 

har forudsætningerne for at kunne overgå til seniorlandsholdet.  Det er således formålet med Team 

2020, at der skabes et miljø, hvor der er kontinuitet i overgangen fra Team2020 til seniorniveau.  
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Bruttotruppen udgøres i øjeblikket af 16 brydere og består af de yngste brydere fra det forgangne 

team 2016 samt udtagne ungdomsbrydere som i 2011 har deltaget ved stævner og samlinger.   

 

I 2012 blev der således arrangeret 2 nationale træningssamlinger samt 6 internationale samlinger for 

henholdsvis ungdom og juniorer.  

 

Tanker om fremtidens elitære setup 
 

Danmarks Brydeforbund har den langsigtede målsætning om hvert år at have 2 brydere i medalje-

kampe ved VM, EM eller OL, hvoraf én skal være medaljetager. Med 7-8 træningssamlinger sva-

rende til omtrent 50 dage om året og en generel mangel på træningspartnere i hverdagen for bryder-

ne i klubberne, så bliver det unægteligt svært at nå dette mål i fremtiden. Til sammenligning er de 

store brydenationer på samlinger over 200 dage om året og det er dem, som vi skal konkurrere med 

ved de store internationale mesterskaber.  

 

Det er derfor blevet tid til en seriøs overvejelse omkring det generelle setup og om en generel om-

strukturering ikke burde overvejes. Her kan et kraftcenter/ elitecenter komme på tale, hvor de dan-

ske talenter samles på et sted akkompagneret af landstræner kompetencer. På den måde kan man 

komme udenom de problemer, som vore brydere står overfor i dag og det vil samtidig være muligt 

at tilbyde ensartet træning til hele den udvalgte talentmasse.   

 

Der er selvfølgelig mange udfordringer forbundet med oprettelse af et sådant kraftcenter/elitecenter 

i form af træner setup, bolig og uddannelsesforhold mv. Dette skal også ses i lyset af, at der ikke er 

en eneste fuldtidsansat i DB, som kan varetage den logistiske og administrative rolle i oprettelsen 

og varetagelsen af centeret.  

 

Et kraftcenter /elitecenter vil, som sagt, være ressourcekrævende, men jeg mener, at det er absolut 

den helt rigtige vej at gå.    

 

Tak til de involverede i 2012 

 

Der skal lyde en stor tak til landstræner Szymon Kogut, daværende eliteudvalgsformand Frank 

Lambreth samt landsholdsbryderne, og i særdeleshed Mark O. Madsen og Håkan Nyblom for det 

storslåede resultat ved sommerens OL. Der skal også udgå en tak til Thor Hyllegaard for det frem-

ragende arbejde med Team 2020.  

 

Til slut en taksigelse til de øvrige eliteudvalgsmedlemmer; Niels Hansen, John Vestergaard, Glenn 

Juhl, Thomas Lund, Lars Fonnesbek, Frederik Ekstrøm for et godt samarbejde i 2012. 

 

Team Danmark konsulent Martin Elleberg Petersen takkes for konstruktivt samarbejde. Martin 

overgår til andre arbejdsopgaver i 2013, hvorfor Danmarks Brydeforbund skal indlede et nyt frugt-

bart samarbejde med en ny Team Danmark konsulent. 

 

 

For Eliteudvalget 

Amir Lavasani 
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Konsulentudvalgets beretning 
 

Klubkonsulent korpset blev igen ændret. Vi er nu tre klubkonsulenter til at servicere 

klubberne.  

 

Vi synes selv vi har fundet et realistisk niveau på antal klubbesøg. Et besøg i hver 

klub hvert andet år. Dog altid efter behov.  

 

Selvom vi er et mindre forbund, hvor der ikke er langt til beslutningstagerne, så er 

besøgene medvirkende til at vi holder en tæt kontakt klubberne og forbundet imel-

lem. Det giver mulighed for vidensdeling og få fortalt den gode historie.  

 

Der skabes nærvær omkring klubbens aktiviteter og virke. Der gives inspiration til 

målrettet klubudvikling.  

 

ET MÅL UDEN EN PLAN, ER EN DRØM! 

  

Via DIF, er der en række projekt tilbud såsom;  

- vejen til en bedre klub ånd,  

- lederrekruttering – flere gør mindre,  

- medlemssucces – rekruttering og fastholdelse,  

- klubben som et hold – bestyrelsen som et team,  

- klubbens årsplan – drift og styring,  

- ledelse – et spørgsmål om stil,  

- er din klub i form,  

- et godt idrætsmiljø for børn/unge. 

Alle gode og nyttige projekter, lige til at tage ned fra hylden. 

 

Vi har en meget enkel tilskudsordning. Der er lavet nogle retningslinjer, hvor man 

kan se hvad der skal til og hvor meget der ydes i tilskud.  

I 2012 blev der givet tilskud til skoleforløb, brydeskoler og camps, og klubudvik-

lingsprojekter.  

 

Vi takker jer sluttelig for den udveksling vi har haft i 2012 og ser frem til at service-

re jer igen i 2013-2014. I kan se hvilken konsulent der er klubbens kontaktperson via 

hjemmesiden / kontakt / udvalgene. Konsulenterne tager som udgangspunkt kontakt, 

men tag endelig selv kontakt hvis der er brug for det. 

 

Tak til Frants Gufler og til Morten Hansen for indsatsen. 

 

 

For klubkonsulenterne 

Palle Nielsen 
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Officialudvalgets beretning 
 

På dommersiden har vi fået den glædelige nyhed, at Lütfü Atay i december måned 2012 

blev opgraderet til Olympisk Dommer. Stort tillykke til Lütfü, der hermed har fået valuta for 

det store arbejde, han har lagt i dommergerningen. 

 

Som en ekstra cadeau er Lütfü allerede nu blevet udtaget som FILA delegeret til november 

2013 til et stævne i Finland. Flot! 

 

Vi kan nu få alle nye tiltag til dommerreglerne noget hurtigere end vi plejer, da Lütfü som 

OL dommer er selvskrevet til at deltage ved både EM og VM, hvor de nye tiltag som regel 

bliver præcenteret.  

 

Der er kommet 3 nye dommerkandidater. Der er heldigvis nogle klubber, der aktivt prøver 

at finde nye dommere. Det er rigtig dejligt med de nye, men vi vil gerne have endnu flere. 

Derfor opfordres klubberne til stadig at lede efter nye emner blandt de brydere, der har stop-

pet deres aktiv karriere - måske kunne det være noget for dem. Klubberne opfordres ligele-

des også til at se efter emner, der kunne tænke sig at blive listeførere. Vi er villige til at 

komme ud til Jer i klubberne - også på en hverdags aften - hvis I er interesserede. 

 

I 2013 sender vi en dommer til FILA for at blive kat. 3 dommer. Det er Thomas Nielsen, 

som skal til Veteran VM i starten af oktober måned. Held & lykke til Thomas. 

 

Vort tyske PC system, bliver nu brugt ved alle stævner, og til Nordisk Mesterskab i Århus, 

blev elimineringssystemdelen så afprøvet. Også dette kunne lade sig gøre uden de store pro-

blemer. Programmet bliver hele tiden videreudviklet, så vi lærer nye ting næsten hver gang 

vi bruger det. 

 

Igen i år afholdt vi dommer/listeførerkursus på FUR, denne gang i september måned. Der 

var 22 fremmødte og det blev et noget anderledes kursus. Først blev nogle specielle situati-

oner på måtten gennemgået ved videoseancer, dernæst var der specialundervisning af 2 nye 

kandidater.  

 

Efter lidt listeføringsteori blev alle så kastet ud i at køre små opgaver på PC. Her satte 

dommere og listeførere sig sammen i grupper på 2-3 stk. Alle fik klaret det lige fra vejekort 

til resultatliste. Tak til deltagerne for den oprigtige interesse, der blev lagt for dagen. 

 

I 2013 bliver kurset afholdt på FYN efter VM i september.  

 

Mesterskabsregulativet er under om redigering, så det bliver tilpasset nutiden. 

 

 

For officialudvalget 

Else Kilgod 
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Kommunikationsudvalgets beretning 
 
Udvalget består af Amir Lavasani (formand), Else Kilgod og Christian Ekstrøm. 

 

Kommunikationsudvalgets overordnede formål er at skabe omtale om sporten via diverse 

medier, Facebook, Danmarks Brydeforbunds egen hjemmeside mv.  

 

Nedenstående beretning tager derfor udgangspunkt i disse samt de begivenheder der har 

fundet sted i 2012, som kommunikationsudvalget har haft en relation til. 

 

Kommunikationsudvalget har i løbet af året leveret en lind strøm af artikler og billeder til 

hjemmeside og Facebook med både nationalt og internationalt indhold. Desuden har udval-

get arbejdet kontinuerligt med at holde pressen orienteret om nyheder indenfor sporten.  

 

I forlængelse af kommunikationsudvalgets arbejde i 2011, har udvalget arbejdet videre med 

udbygning af Danmarks Brydeforbunds profil på Facebook. Der er i relation til denne side 

fokuseret på hvervning af medlemmer med henblik på at skabe en bred omtale af sporten. 

Igen i år har der været fokus på at siden skulle være en debatside, hvor klubber, brydere og 

almindelige privatpersoner kunne diskutere bryderelaterede problemstillinger. Facebooksi-

den har i skrivende stund 730 medlemmer. Udvalget vil fortsat arbejde ihærdigt på at øge 

medlemstallet betydeligt.  

 

Ved OL kvalifikationsturneringen i Sofia, Bulgarien i april 2012, hvor det som bekendt lyk-

kedes Håkan Nyblom og Mark O. Madsen at sikre sig en OL billet, var der live-streaming af 

de danske kampe. Dette skete i et samarbejde med et bulgarsk medieselskab. Derudover 

blev turneringen dækket tæt med billeder og artikler på hjemmesiden og Facebook. Ved sel-

ve OL var kommunikationsudvalget også leveringsdygtig på billeder og nyhedshistorier om 

vore danske brydere samt internationale profiler.  

 

SMS servicen fortsatte og der var igen i 2012 mulighed for opdateringer i forbindelse med 

store begivenheder. Herigennem blev der formidlet resultater fra internationale stævner, 

med dansk deltagelse samt andre begivenheder nationale som internationale. Igen i år viste 

det sig at være en stor succes, som mange havde glæde af. 

 

Støtteforeningen blev, som bekendt, lanceret i 2011 på DB’s hjemmeside, med det formål at 

støtte danske juniorer og seniorer med elitært potentiale samt projekter med henblik på at 

fremme eliten. Støtteforeningen kørte i 2012 fortsat trægt, idet det viste sig umådeligt svært 

at hverve medlemmer til foreningen. Der skal i den forbindelse lyde en stor opfordring til 

Brydedanmark om at tilmelde sig, for derved at være med til at støtte foreningens arbejde.  

 

Til sidst vil jeg hermed benytte lejligheden til at takke udvalgets medlemmer for indsatsen i 

2012 og skulle der være nogle som vil prøve kræfter med kommunikationsudvalget, så I 

meget velkomme til at kontakte undertegnede.  

 

Der ses frem til et godt bryde år i 2013. 

For kommunikationsudvalget: Amir Lavasani 
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Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2012 
 

Det reviderede årsregnskab for 2012 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag 

 

Bilag 5.  DB’s Regnskab – Årsrapport 2012 
 
 

Budget for Danmarks Brydeforbund 2013 
 

Budgettet for 2013 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag 

 

Bilag 6.  DB’s Budget for 2013 
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Uddelte udmærkelser i sæsonen 2012 

 

DIF’s æresnål Ingen uddelt til DB 

  

DB’s æresmedlem Ingen udnævnt i år 

  

DB's æresnål i guld: Ingen uddelt i år 

  

DB's æresnål i sølv: Tommy Kilgod, Heros 

  

DB's æresnål i bronze: Henrik Forrest, Heros 

Peter Stæhr, Heros 

  

DB ambassadør Ingen udnævnt 

 

Uddelt på repræsentantskabsmødet 2012 

Årets lederpokal: Mike Sidenius, AIR 

Årets seniorbryder: Anders Ekstrøm, BK Thor N 

Årets juniorbryder: Tobias Fonnesbek, Thrott 

Årets ungdomsbryder: Rajbek Bisultanov, Herning 

Årets drengebryder: Mikkel Lassen, Heros 

Årets pigebryder: Ida Stuhr, Jyden 

Årets Ungdomsklub AIR – Roskilde Brydeklub 
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Seniormesterskaber 2012 
 

DM Senior, 31. marts 2012 i FfI, Frederikshavn. 
 

 

55 kg:  1) Simon Chr. Jensen – FfI 84 kg:  1) Jens Esbensen - Thor N. 

2 2) Nicolai Olsen – Heros 8 2) Andy Nielsen - Thor N. 

       3) Christian Roed – Frem 

            

60 kg:  1) Martin Lorenzen – AIR 96 kg:  1) Niels Esbensen - Thor N. 

4 2) Emil Birkshøj - Thor N. 5 2) Jesper Viholt - BK Viking 

   3) Kasper Nielsen – Alsia    3) Boris Banaszczak - Kolding  

            

66 kg:  1) Dimitri Khachenko – Hercules 120 kg:  1) Anders Sehested – Thrott 

3 2) Nikolaj Arming – Thor N 6 2) Palle Brink – CIK 

   3) Thomas Lau Jensen – Heros  3) Kristian Malm – Viking 

        

74 kg:  1) Frederik Ekstrøm - Thor N.   

8 2) Ahmed Iskandarani – CIK   

   3) Fredrik Bjerrehuus – Herning   

 

 



Side: 17   

 

Juniormesterskaber 2012 

DM junior, 25. marts 2012 i Heros - Frederiksværk. 
 

 

50 kg:  1 Emil Pagh – Herning 74 kg:  1 Ahmed Iskandarami – CIK 

3 2 Oliver Kruger – BK Thrott 9 2 Rajbek Bisultanov – Herning 

   3 Patrick Hyllegaard Pedersen – 

BK Thor 
 3 Søren Bak – Rolf 

    

55 kg: 1 Mikkel Wind – Thrott 84 kg:  1 Martin Kjæp – Thor N 

4 2 Nicolai Olsen – Heros 7 2 Jim Bøjstrup – FFI 

 3 Andreas Madsen – Rolf    3 Dennis Sabroe – Thor V 

 

      

60 kg:   1 Peter Schmidt – Herning 96 kg:  1 Ronni Volthers – Thor N 

5 2 Joni Hansen – FFI 2 2 Christian Sørensen – AIR 

 3 Habib Azimir - Kolding   

    

 66 kg: 1 Nikolaj Arming – Thor N 120 kg: 1 Matias Sørensen - AK Frem 

6 2 Christoffer Torfi – Thor V 3 2 Morten Hansen – Thor N 

3 Jonas Sørensen – AIR 

 3 Cheristian Christiansen – Thor N   
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Ungdomsmesterskaber 2012 

DM ungdom, 24. marts 2012 i Heros - Frederiksværk. 
 

42 kg:  1 Kasper Ravn – Thrott 63 kg:  1 Christian Christiansen – Thor N 

2 2 Mohamoud Rakha - AIR 8 2 Jacob Ganløse – Thrott 

       3 Mads Kjærulf – Frem 

46 kg:  1 Patrick Hyllegaard Pedersen – 

Thor N 

  

4 2 Mikkel Lassen – Heros 69 kg:  1 Johan H. Jakobsen – FfI 

   3 Oliver Krüger - Thrott 9 2 Rabia Al-Kaewani – Frem 

     3 Marcus Frendsen – Thor V 

50 kg:  Ingen deltagere   

0  76 kg:  1 Rajbek Bisultanov – Herning 

    6 2 Daniel Bjarnason - AIR 

     3 Tim Jacquet – Thrott 

54 kg:  1 Mikkel Wind – Thrott   

4 2 Emil Pagh - Herning 85 kg:  1 Dennis Sabroe – Thor V 

 3 Mads Nielsen – Heros 3 2 Mark Kjæp – Thor N 

   3 Mathias Bak – Thor V 

58 kg: 1 Peter Schmidt – Herning   

4 
2 Muhamed Al-Karwani – Frem 

100 kg: 

1 

Jonas Sørensen – AIR 

 

 3 Marcus Vinter - Frem   
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Drengemesterskaber 2012 

DM drenge, 24. marts 2012 i Heros - Frederiksværk. 
 

29 kg:  Ingen Deltagere 53 kg:  1 Victor Skaaning – Viking 

0  4 2 Mahammad  Assaf – Hercules 

  

 
 3 Kasper Sørensen – Hermod H 

32 kg:  1 Nikolaj Mohammad – Thor N     

5 2 Dennis Nuridov – Heros 59 kg:  1 Jacub Pyzara – Viking 

 3 Nikolaj Pedersen - CIK 3 2 Jonas H. Jakobsen – FfI 

       3 Jonas Larsen – Hercules 

35 kg:  1 Silas Villumsen – Viking   

7 2 Kaare Hovmand – Nakskov 66 kg:  1 Philip Garner – AIR 

   3 Karl Hørkilde - Thrott 3 2 Jonas Revsbech - Viking 

   3 Theodor Brunshuus – Rolf 

38 kg:  1 Mike Nielsen – Thor N   

9 2 Turpel Bisultanov – Herning 73 kg: 1 Ali Cheika – Hercules 

   3 Louis Buur – Viking 1  

        

42 kg:  1 Kevin Nielsen – Thor N   

3 2 Marcus Yderholm – Thrott 85 kg: Ingen deltagere 

   3 Lukas Hansen FfI 0  

    

47 kg:  1 August Ottesen - Heros   

7 2 Niclas Dyhr – Herning   

 3 Isak Schakow - Thrott   
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Pige/kvinde mesterskaber 2012 
 

DM piger/kvinder, 25. marts 2012 i Heros - Frederiksværk. 
 

36 kg:  1 Sille Buch – Alsia 55 kg:  1 Eva Buxbom – Hermod H 

2 2 Filippa Melsvik - Rolf 4 2 Maja Moos – Kolding 

    3 Lærke Kirkegaard - Kolding 

40 kg: 1 Tilde Villumsen - BK Viking   

3 2 Nikoline Hansen – Nakskov 

3. Sandie Müller – AIR 
63 kg:  1 Maria Støve – Thrott 

   2 2 Majken Hansen – Hermod H 

44 kg: 1 Laura Fich – Viking   

2 2 Ann-Louise Jørgensen - Hermod 

H 
  

    

48 kg: 1 Christina Mouritsen – Hermod H 72 kg:  1 Ida Stuhr - AK Jyden 

5 2 Camilla Schrøder - KIF  3 2 Camilla Hansen - BK Viking 

 3 Lærke Defour – Viking  3 Mette Isaksen – Hermod H 
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Holdturneringen 2012 
 

Junior hold 2012 

DM juniorhold den 01. december 2012 i Frederiksværk 

Nr. 1  B.K. Thor N. 

Nr. 2  Thor V/Herning 

Nr. 3  B.K. Thrott,  
 

 

Drenge hold 2012  

DM drengehold den 01. december 2012 i Frederiksværk 

Nr. 1  Viking, Frederikssund 

Nr. 2  B.K. Thor N. 

Nr. 3  A.K. Heros, Frederikværk  
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Klubbernes opnåede point ved DM i 2012 

 

Nr 

 

Klub Pi D U J S Hold 

D 

Hold 

J 

Hold 

S 

Point 

I alt 

1. 

 

Thor N    9 8 13 17 2 3  52  

2. 

 

Viking 9   12    3 3   27 

3. 

 

Thrott 3 4 10 5 3  1  26 

4. 

 

Herning  4 8 8 1    21 

5. 

 

AIR 1 3 7 3 3    17 

6. 

 

FfI, Frederikshavn  3 3 4 3    13 

7. Heros  5 3 2 1 1   12 

 

 

Hermod H 11 1       12 

9. 

 

Frem   6 3 1    10 

10. Hercules      6   3    9 

           

11. Thor V   5 3     8 

 

 

CIK  1  3  4    8 

13. 

 

Kolding 5   1 1    7 

14. 

 

Rolf 2 1  2     5 

15. Nakskov 2  2          4 

 

 

Alsia 3    1    4 

17. 

 

Jyden 3        3 

18. Herning/Thor V       2  2 

           

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. plads = 3 point, 2. plads = 2 point, 3. plads = 1 point. 
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Klubbernes danske mesterskaber 1899-2012 
 Klub S J U D P Pi DM Point 

  3 2 1,5 1 0,5 efter alder  totalt Totalt 

1. Heros 126 78 42 86 15 1 348 690,5 

2. Dan 140 22 11 25 4 0 202 507,5 

3. Thor N 63 60 62 74 6 9 274 482,5 

4. Herning 53 58 47 67 20 0 245 416,0 

5. FfI 59 40 39 31 10 2 181 353,5 

6. Thrott 49 29 19 45 6 6 154 290,0 

7. CIK 44 22 6 12 1 5 90 210,5 

8. Alsia 27 21 12 29 3 2 94 173,5 

9. Hermod H 26 12 8 36 2 12 96 170,5 

10. Sparta  (L) 44 7 0 2 0 0 53 148,0 

11.   Thor V 19 8 19 28 6 9 89 144,5 

12. Århus A.K. (L) 41 0 0 0 0 0 41 123,0 

13. Rolf – Næstved 8 16 23 19 9 5 80 116,5 

14. Hermod K 27 6 1 7 3 1 45 104,5 

15. Skovbakken (L) 3 25 6 30 5 0 69 100,5 

16. Frem 8 14 16 17 6 0 61 96,0 

17. Ursus (L) 10 15 5 17 2 0 49 85,5 

18. Viking 3 17 7 22 1 6 56 82,5 

19. Jyden 8 4 7 13 4 9 45 72,0 

20. Husum (L) 13 7 1 15 0 0 36 69,5 

21. Kolding 7 7 5 9 1 6 35 64,5 

22. Helsingør 5 8 5 23 3 0 44 63,0 

23. Aabenraa 7 9 6 12 1 1 36 62,0 

24. AIR 3 10 8 16 0 2 39 59,0 

25. Hakoah (L) 19 0 0 0 0 0 19 57,0 

26. Thor K (L) 11 2 0 7 0 0 20 44,0 

27. Nakskov 1 4 4 9 3 7 28 33.5 

28. Uffe (L) 1 4 3 9 1 2 20 28,0 

29. FIF (L) 3 1 0 12 0 0 16 23,0 

30. Hercules 1 1 3 8 2 2 17 20,5 

31. Rolf K (L) 6 0 0 0 0 0 6 18,0 

 Voldby 0 0 2 6 4 6 18 18,0 

33. Holeby (L) 4 1 0 0 0 0 5 14,0 

34. Nr. Åby 0 0 3 7 0 2 12 15,0 

35. Goliath 0 2 0 0 0 7 9 12,5 

36. Politiet (L) 4 0 0 0 0 0 4 12,0 

37. Bagsværd (L) 3 0 0 2 0 0 5 11,0 

 Silkeborg (L) 0 3 0 5 0 0 8 11,0 

 Vadum (L) 1 0 2 1 0 3 7 11,0 

 Vejle (L) 3 1 0 0 0 0 4 11,0 

41. Nysted (L) 0 2 0 3 0 3 8 10,5 

42. Kvik (L) 0 0 0 10 0 0 10 10,0 

43. Ares (L) 0 2 3 1 0 0 6 9,5 

 PARS - Gladsaxe 2 0 1 0 0 2 5 9,5 

45. Skanderborg (L) 0 0 2 4 3 0 9 8,5 

46. IK 99 (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 KAK (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 Ursus K (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

49. Odin (L) 1 1 0 0 0 0 2 5,0 

50. Holbæk (L) 1 0 0 1 0 0 2 4,0 

 Hou (L) 0 0 1 1 3 0 5 4,0 

52. Aars 0 0 0 3 0 0 3 3,0 

 AIK 95 (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Alf  (L) 0 0 1 1 1 0 3 3,0 

 Brandfolkene (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 FAK, Århus (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Kalundborg (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Skjold (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Strøm (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

60. B 1910, Rønne (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 

 Vestjyden (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 
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Terminsliste 2013 
 

Forkortelser  

P = puslinge, D = drenge, U = ungdom, J = junior, S = Senior, Pi = Piger, K = kvinder, B = begynder, NB = 
nybegynder.  

Måned  Aktivitet  Deltagere  
Tilmeldings 

frist  
Sted  

Juni  
    

31.5 - 1 Trophee Milone info S 
 

Sassari Italien 

1 
Ide-seminar med ATK oplæg og R-

møde info tilmeldingsblanket 

Træner, ledere, 

dommer, 

listefører 
 

Odense 

7 - 9 Brandenburg Cup J 
 

Brandenburg 

Tyskland 

18 - 23 EM info U 
 

Bar Montenegro 

Juli  
    

1 - 7 EM info J 
 

Skopje Mak-

edonien 

12 - 14 Spanske Granprix info S 
 

Madrid Spanien 

August  
    

3 - 4 Pytlasinski S 
 

Warzsawa 

Polen 

13 - 18 VM info J 
 

Sofia Bulgarien 

September  
    

16 - 22 VM info     S 
 

Budapest Un-

garn 

21 - 22     Træner 1 uddannelse 
  

DIF Brøndby 

Oktober  
    

1 - 6 VM info V 
 

Sarajevo Bos-

nien 

5 Alsia Cup P, D, U, S, Pi, K 23. sep. Sønderborg 

5 - 6 Træner 1 uddannelse 
  

DIF Århus 

11 - 13 Golden GP S 
 

Baku 

Azerbajdjan 

25 - 27 Træner 2 uddannelse 
  

DIF Århus 

November  
    

8 - 10 Træner 2 uddannelse 
  

DIF Brøndby 

9 H. C. Andersen Cup P, D, U, J/S, Pi/Kv 29. okt. Odense 

13 - 14 Kolbotn U, J 
 

Norge 

15 - 17 Happaranda S 
 

Sverige 

15 - 17 Træner 2 uddannelse 
  

DIF Åahus 

22 - 24 Træner 2 uddannelse 
  

DIF Brøndby 

23 Venne Cup 
D, U/J, Pi/Kv, 

Level 2-3  
11. nov. Herning 

30  DM DR- Ung/Jun-hold D, U, J 30. okt. 
Nykøbing Fal-

ster 

30 - 1 Træner 2 uddannelse 
  

DIF Århus 

December  
    

7 - 8 Træner 2 uddannelse 
  

DIF Brøndby 

http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2013/infos_06_sassari.pdf
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Invitation_%20DB_Id%C3%A9%20seminar%20og%20r-m%C3%B8de_2013.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Tilmeldingsskema%20til%20Ideseminar%20og%20R-m%C3%B8de%202013.ashx
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2013/infos_06_bar.pdf
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2013/infos_07_skopje.pdf
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2013/infos_07_madrid.pdf
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2013/infos_08_sofia.pdf
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2013/infos_09_budapest.pdf
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2013/infos_10_sarajevo.pdf
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Redaktørens kommentarer 

 
I skemaet i sidste år beretning over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2011” er der desværre 

indsneget sig en fejl. Sammentælling af Herning’s DM point skal være 415,5 og ikke 412,5 som der 

stod. - Jeg beklager og det er rettet i det nye skema. 

 

I dette års skema over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2012” er der rykket rund på et par 

placeringer. AIR, Roskilde er rykket 1 plads op til nr. 24.  

 

Stort tillykke til Hercules med det første danske senior DM som sammen med et drenge DM betød 

at de er rykket 2 pladser op til nr. 30. 

 

Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere informationer 

hører jeg gerne om det.  

 

Skulle det næsten umulige (igen) ske at der er fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-) 

 

I ønsket om et godt R-møde den 01. juni 2012 i Odense.  

 

Mvh 

 

”Redaktøren” 

Flemming Nielsen 

e-mail: fln.sigi@gmail.com  

Tlf: 40 54 22 83 

 

   

mailto:fln.sigi@gmail.com
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Bilagsoversigt til årsberetningen 

 

1. Forslag til nedlæggelse af DM for drenge. 

2. Forslag til ændring af mesterskabsregulativ. 

3. Forslag til ændring af DB’s love vedr. medlemsformer. 

4. Kort præsentation af Michael Yde 

5. DB’s Regnskab – Årsrapport 2012 

6. DB’s Budget for 2013 
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Bilag 1. Indkomne Forslag. 
 

 
Viby J, den 30.4.2013 

 
Danmarks Brydeforbunds  

R-møde 1.6.2013 
 
 

 

Indkomne forslag 

 
 
 
 
 
 
 
 
1. AK Frem Randers v/formand Henning Roed 
Ved mesterskabs stævner, hvor der er to brydere fra samme klub i samme pulje, bør dis-
se brydere møde hinanden i første kamp. 
Dette skal gøre for at undgå spekulation om aftalt spil, hvis de mødes i sidste pulje kamp. 
Det er ikke fair over for bryder, træner og sporten. At de kan blive sat i denne situation. 
 
2. DB’s bestyrelse 
Ændring af klubkontingent satser og stemmeantal, således at der fastsættes en differenti-
eret sats og antal, ud fra antal medlemmer  
5000,-, 3000, 1500,- og 3, 2, 1 stemmer 
Kontingent for MMA klubber er gratis, indtil vi får dem godkendt som egen aktivitet i DIF - 
10 klubber, 1000 medlemmer mener jeg. Så kan vi ansøge om ekstra aktivitet, med dertil 
hørende aktivitets tilskud. Så længe der ikke betales kontingent, har de heller ikke stem-
meret. 
 
3. DB’s bestyrelse 
Afskaffelse af DM drenge og DM drengehold 
 
Dette medfører en ændrer af DB’s love §16. stk 1 til følgende: 
 
DB lader afholde de af DIF godkendte danmarksmesterskaber i brydning, ligesom DB la-
der afholde de af repræsentantskabet vedtagne danmarksmesterskaber for kvinder,  ung-
dom og junior. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 
LANDSORGANISATION                            

FOR BRYDNING 

 

MEDLEM AF 

DANMARKS 

IDRÆTSFORBUND 

FILA 

CELA 
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4. DB’s bestyrelse 
Afskaffelse af DM drenge, DM drengehold og DM juniorhold i sin nuværende form.  
Erstatte med: 
DM drenge fra 13 år / som 3 -og 4 års dreng 
Et DM hold mesterskab, alder fra 13 til 18 år, med eksempelvis 10 brydere i vægtklasser 
fra 40 til 100 kg. 
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Bilag 2. Forslag til ændring af mesterskabsregulativ vedr. deltagere fra samme 

klub. 

 

Til DB 
  
Forslag 
Ved mesterskabs stævner, hvor der er to bryder fra samme klub i samme pulje, bør disse 
bryder møde hinanden i første kamp. 
Dette skal gøre for at undgå spekulation om aftalt spil, hvis de mødes i sidste pulje kamp. 
Det er ikke fair over for bryder, træner og sporten. At de kan blive sat i denne situation. 
  
Med venlig Hilsen /Best Regards 
  
Henning Roed 
E-mail: roeds@roeds-planteskole.dk 
Mobil: 28877788 
Kontor: 86443131 
Fax: 86443883 
 
Modtaget den 27.3.2013 
 

 

mailto:roeds@roeds-planteskole.dk
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Bilag 3. Forslag til differentiering af klubkontigent og stemmer pr klub. 

 
 
 
DB’s bestyrelse: 
 
Ændring af klubkontingent satser og stemmeantal, således at der fastsættes en differenti-
eret sats og antal, ud fra antal medlemmer  
5000,-, 3000, 1500,- og 3, 2, 1 stemmer 
 
Kontingent for MMA klubber er gratis, indtil vi får dem godkendt som egen aktivitet i DIF - 
10 klubber, 1000 medlemmer mener jeg. Så kan vi ansøge om ekstra aktivitet, med dertil 
hørende aktivitets tilskud. Så længe der ikke betales kontingent, har de heller ikke stem-
meret. 
 

 

 

Forslag til differentiering af klubkontingent og antal stemmer pr klub 
  

Foreningsnavn Medlemmer 2012 Klubkontingent antal stemmer 

Brydeklubben Thor 201 5.000 3 

AK Jydens Brydeafdeling 180 5.000 3 

Brydeklubben Thrott 179 5.000 3 

A.I.R. Brydeklub 168 5.000 3 

Atletklubben HEROS 154 5.000 3 

Atletklubben Frem 126 5.000 3 

Frederikshavn FI, Brydning 118 5.000 3 

Brydeklubben Hercules 115 5.000 3 

Herning Brydeklub 112 5.000 3 

Brydeklubben THOR Vejgaard 108 5.000 3 

Kolding Idræts Forening 96 3.000 2 

Brydeklubben AK Hermod 94 3.000 2 

B.K. Viking 88 3.000 2 

A.K. Rolf 83 3.000 2 

Nr. Åby Brydeklub 51 3.000 2 

Nakskov Brydeklub 47 1.500 1 

Brydeklubben Hermod 44 1.500 1 

Atletklubben DAN 42 1.500 1 

Brydeklubben Alsia 39 1.500 1 

Aars Brydeklub 37 1.500 1 

Gladsaxe Pars Brydeklub 36 1.500 1 

Frederiksberg Motorik & Atlet Klub 11 1.500 1 

Voldby Brydeklub 9 1.500 1 

Brydeklubben Olympia 1 1.500 1 

CIK 0 1.500 1 

Brydeklubben Hak Helsingør   0 0 

Nysted   0 0 

The Colosseum   0 0 
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Dette forslag vil kræve en ændring af DB’s love §7 stk. 11 
 
Fra:  
 
Hver repræsentant har én stemme, og der kan kun  
stemmes ved personligt fremmøde. Meddelelse om, hvem der 
møder, skal være DB i hænde senest 10 dage før  
repræsentantskabsmødet. Et medlem, der er forhindret i at  
deltage, kan repræsenteres ved en stedfortræder valgt af  
vedkommendes klub. Den pågældende må forevise  
fuldmagt samt dokumentere medlemskab af den klub,  
vedkommende repræsenterer. 
 
Til:  
 
Hver repræsentant har ét antal stemmer afhængende af antal  
indrapporterede medlemmer. Repræsentanter for klubber med 
under 50 medlemmer har 1 stemme, klubber mellem 50 og 100  
medlemmer har 2 stemmer og klubber med over 100 medlemmer 
har 3 stemmer. Der kan kun stemmes ved personligt fremmøde.  
Meddelelse om, hvem der møder, skal være DB i hænde senest  
10 dage før repræsentantskabsmødet. Et medlem, der er forhindret 
i at deltage, kan repræsenteres ved en stedfortræder valgt af  
vedkommendes klub. Den pågældende må forevise fuldmagt samt  
dokumentere medlemskab af den klub, vedkommende repræsenterer. 
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Bilag 4. Kort præsentation af Michael Yde. 

 

 

Kandidatur til Danmarks brydeforbunds bestyrelse 

 
Vi vil gerne anbefale Michael til at træde ind i bestyrelsen i stedet for Kim Tønder 

 

Michael Yde har haft tilknytning til brydesporten siden 1990 både som aktiv, dommer og de sidste 

5 år som træner. Michael har taget sin DIF træneruddannelse 2 på Aalborg Sportshøjskole, og er 

som den første brydetræner, i gang med DIFs Diplomtræneruddannelse. 

Michael Yde er 27 år gammel og bor i København men er oprindeligt fra Aalborg, og har her haft 

tilknytning til både Thor V, Aars BK og AK Jyden. Michael har været aktiv bryder fra 1990-2001. 

Været dommer fra 2001-2005 og startet sin trænergerning i 2008.  

Gennem Diplomtræneruddannelsen er Michael blevet undervist i idrætsledelse, og har desuden 

praktisk erfaring fra bestyrelsesarbejde i AK Jyden (2009 – 2010) og CIK (2011-nu).  

Michael er et stort aktiv i ATK udvalget og i beskrivelsesfasen. Han har været inde over Idrætspæ-

dagogik – herunder tidlig/sen specialisering og teknikindlæring hos børn. Herudover træningsanbe-

falinger, træningsplanlægning, kost politik og skadesforebyggelse.  

Michael har interesse og ambitioner på trænergerningen og vil gerne være ansvarlig for trænerom-

rådet. 

 

DB bestyrelse 

 

 

 

 

 

Bilag 5. DB’s Regnskab Årsrapport 2012. 

 

Regnskabet er trykt bagerst i beretningen  

 

Elektronisk version ”Årsrapport 2012 Bryderne.pdf” 

 

 

Bilag 6. DB’s Budget for 2013. 

 

Budgettet er trykt bagerst i beretningen  

 

Elektronisk version: ” DB-Budget 2013 til hjemmeside.pdf” 


